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تحلیل روز

راست جدید علیه »بی بی«

محمد محسن فایضی- بیش از 24 هفته  است 
که اعتراضات شنبه ها در قدس اشغالی و چند شهر 
دیگر اسرائیل ادامه دارد. خواسته اعتراض کنندگان 
یک چیز است، »نتانیاهو« لایق نیست و باید کنار 
بــرود. تــداوم تظاهرات در شهرهای دیگر و ادامه 
دار شدن آن در وضعیت خاص کرونایی، آن را به 
ســوژه بسیاری از رسانه های جهان تبدیل کرده 
است. به طور خلاصه مدیریت ضعیف مهار کرونا، 
بیکاری، فساد، کلاهبرداری و رشوه نخست وزیر 
است. اعتراضی  تابلوهای  موضوعات  جمله  از 
اختلافات در ائتلاف نتانیاهو-گانتز نیز به قدری 
زیاد شده است که به نظر می رسد فروپاشی این 
ائتلاف اجتناب ناپذیر باشد؛ ازسوی دیگر، گیدئون 
ساعر از اعضای برجسته حزب لیکود با استعفا از این 
حزب و تشکیل حزب جدید مطابق نظرسنجی ها 
درصد بالایی از آرا را به خود اختصاص داده است.
جدایی ساعر از لیکود این امکان را  ایجاد کرده 
است که در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام، 
نتانیاهو بعد از 11 سال از قدرت کنار زده شود؛از 
این رو سرزمین های اشغالی یک گام به انتخابات 
زودهنگام نزدیک تر شدند. همزمان،گروهی از 
مشاوران سیاسی اسرائیلی درصدد تشکیل حزبی 
جدید به منظور کسب آرای احــزاب راست گرا در 
انتخابات آینده کنست هستند. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت، با اشاره به این مطلب نوشت 
که رهبری این حزب را قرار است »موشه یعلون« 
ــرال اسرائیلی که قبلا  ــادی آیزنکوت« دو ژن و »گ
وزیر جنگ بوده اند، برعهده داشته باشند.یعلون 
و آیزنکوت برای تحقق این هدف، دست به دست 
هم داده اند و سندی راهبردی را هم در این زمینه 
آماده کرده اند. »موران ازولای« در گزارش خود در 
روزنامه یدیعوت آحارونوت آورده است که یعلون، 
مصمم به کنار زدن نتانیاهو است و »آیزنکوت« را برای 
تحقق این هدف شریکی مهم و محوری می داند.
نظرسنجی های انجام شده در جامعه صهیونیستی 
نیز نشان می دهد که تشکیل چنین حزبی می تواند 
تعداد کرسی های جناح راست صهیونیستی را از 
65به62 )از 120صندلی( کاهش دهد. در سه 
انتخابات پیشین، ائتلاف آبی- سفید از جریان چپ 
اسرائیل رقیب اصلی نتانیاهو بودند، اما گویا این بار 
مخالفان وی به دنبال کاستن در آرای طرفداران 
راست گرای اسرائیلی به نتانیاهو هستند. ترک 
»ترامپ« و تیم تندروی صهیونیستی وی از کاخ 
سفید، انگیزه مخالفان نتانیاهو برای کنار زدن وی 
را دو چندان کرده است. ناگفته نماند آسیب کرونا 
به اقتصاد اسرائیل، باعث شده وضعیت نتانیاهو در 

سرزمین های اشغالی متزلزل شود.

خادم-چندین هزار نفر از طرفداران دونالد 
تــرامــپ، رئیس جمهور فعلی ایــالات متحده 
تظاهرات  کشور  ــن  ای مختلف  شهرهای  در 
کردند. یکی از این تظاهرات ها، در واشنگتن 
دی سی، به درگیری های شبانه بین اعضای 
یک گروه دست راستی و مخالفان چپ گرای 
آن ها تبدیل شد. با تاریک شدن هوا، اعضای 
گــروه دست راستی موسوم به »پسران غیور« 
کــه گــروهــی کــامــلًا مــردانــه و طــرفــدار ترامپ 
است با گشت زدن  در خیابان ها با نیروهای 
چپ و همچنین فعالان حقوق سیاه پوستان 
ــزارش می دهد که در  درگیر شدند.پلیس گ
این درگیری ها 23نفر بازداشت وچهار نفر 
با ضربات چاقو زخمی شده اند  اما مشخص 
نیست کــدام طرف حمله کــرده و کــدام طرف 

قربانی شده اســت. حال این چهار نفر وخیم 
گزارش می شود. دونالد ترامپ اما در توئیتی 
تازه نوشت که »مبارزه ما تازه شروع شده است«.
طرفداران دونالد ترامپ، در میان درگیری ها 
در شهر المپیا، مرکز ایالت واشنگتن دی سی 
که در شمال غرب آمریکا قــرار دارد، به سوی 
یکی از معترضان چپ گرا نیز شلیک کرده اند. 
از سرنوشت ایــن فــرد هنوز گــزارشــی منتشر 
ــروه در  نشده است.درگیری هایی بین دو گ
ساکرامنتو، مرکز ایالت کالیفرنیا هم گزارش 
ــپ، به  ــرام ــدار ت ــرف شــده اســت.مــعــتــرضــان ط
نوامبر   3 جمهوری  ریاست  انتخابات  نتایج 
ــایــدن دمــوکــرات در آن  ایــن کــشــور کــه جــو ب
برنده شد ،اعــتــراض دارنــد.کــالــج انتخاباتی 
قرار است یک روز دیگر جو بایدن را به عنوان 

رئیس جمهور بعدی ایالات متحده رسماً اعلام 
کند  اما دونالد ترامپ همچنان از پذیرش رسمی 
نتیجه این انتخابات خـــودداری کــرده است.
تظاهرات کنندگان که تعداد آن ها در واشنگتن 
دی سی چندین هزار نفر گزارش شده روز شنبه 
به نشانه حمایت از دونالد ترامپ به خیابان ها 
آمدند.با وجود تأکید و تأیید مسئولان برگزاری 
انتخابات بر سلامت این انتخابات و صحت آرای 
شمارش شده، دونالد ترامپ تاکنون پیروزی 
را  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  بایدن  جو 
ــدون ارائــه شواهد و  به رسمیت نشناخته و ب
مستندات، از بروز »تقلب و دستکاری در آرا« 
سخن می گوید.او در تــلاش بــرای لغو نتیجه 
انتخابات، ده ها پرونده حقوقی نیز به جریان 
انداخته که دادخــواســت هــای ایــن پرونده ها 
توسط دادگاه های سراسر کشور رد شده است.
تجمع کنندگان روز شنبه پلاکاردهایی تحت 
عنوان »دزدی را متوقف کنید« در دست داشتند 
که به ادعاهای بی مدرک و بی اساس »تقلب در 

انتخابات« اشاره دارد.

پسران غیور اما خشن!	 
درباره گروه پسران غیور، مطالب زیادی نوشته 
شده است. علت این اتفاق نام بردن ترامپ از 
آن هاست. تنها دقایقی پس از پایان مناظره اول 
انتخاباتی، پسران غیور در شبکه های اجتماعی 
دریافت پیام از دونالد ترامپ را جشن گرفتند. 
این سازمان شبه  نظامی پیام رئیس جمهوری 
را به لوگوی خود در شبکه های اجتماعی اضافه 
آمــاده باشید«.گروه  و  ــرد: »عقب بنشینید  ک
پسران غیور در سال 2016 تاسیس شد. گوین 
از  و  سیاسی  تحلیل گر  خبرنگار،  مکیننس، 
اعضای هیئت تحریریه مجله وایس بنیان گذار 
این گروه به شمار می رود. مرکز حقوقی فقر در 
جریان های  بر  نظارت  متخصص  نهاد  جنوب 

ــروه، همان  افــراطــی می گوید، اعضای ایــن گ
ــد، همگی مذکر  ــی آی ــام آن بــر م ــور کــه از ن ط
»شوونیست های  به  عنوان  را  خــود  و  هستند 
ــای  داده ه می کنند.براساس  معرفی  غربی« 
همین نهاد دیده بانی مدنی، این گــروه چهار 
رده سازمانی دارد: بــرای ورود به حلقه اول، 
هوادار )سفیدپوست( باید اعلام کند: »من یک 
شوونیست غربی هستم و از خلق جهان مدرن 
عذرخواهی نمی کنم.« برای ورود به حلقه دوم، 
باید کتک خوردن را پذیرفت. افرادی به حلقه 
سوم وارد می شوند که نام گروه را روی بدن خود 
مخصوص  چهارم،  حلقه  امــا  کنند.  خالکوبی 
کادر هاست: پسران مفتخر؛ آن هایی که برای 
ــورده انــد.روزنــامــه نیویورک  سازمان کتک خ
تایمز در گزارشی شمار اعضای سازمان را هزار 
ــرد. لباس فــرم اعضا  ــزار نفر بـــرآورد ک تا سه ه
ــواداران پسران غیور، تی شرت سه دکمه  و هـ
فرد پری با راه هــای زرد است. این »یونیفورم« 
آنچنان مشهور شد که شرکت فرد پری در ماه 
سپتامبر با انتشار بیانیه ای اعلام کرد تا زمانی 
ــود خارجی دارد، ایــن مدل  ــروه وج که ایــن گ
تی شرت ها را نه در ایالات متحده و نه در کانادا 
نمی فروشد.این گروه شبه  نظامی هرگونه ارتباط 
سیاسی ایدئولوژیک با راست های افراطی را رد 
می کند. با این حال گروه پسران غیور همزمان با 
اعتراضات اتحاد راست شارلوتزویل دوشادوش 
کوکلوکس کلان ها )که از قدیمی ترین گروه های 
راســت افراطی و نژادپرست آمریکا هستند( 
راهپیمایی کردند. این ماجرا در روز هــای بعد 
به یکی از خونبارترین رویارویی های نژادی- 
سیاسی در ایــالات متحده بدل شد.این گروه 
همچنین در زمــان سرکوب تظاهرات جنبش 
»جان سیاه پوستان مهم است«، نقشی فراتر از 
سربازان فدرال و پلیس ایفا کردند و باعث مرگ 

برخی از معترضان شدند.

شورش »پسران غیور« در آمریکا 
درگیری هواداران و مخالفان ترامپ در واشنگتن به بازداشت 23 نفر و زخمی شدن 

4 نفر انجامید.ترامپ گفت:نبرد تازه آغاز شده است!

پیشخوان بین الملل 

بهای نفت ؛ گزارش 
اصلی و طرح روی 
جلد مجله فایننشال 
تایمز درباره امنیت 
ضعیف تاسیسات 
نفتی آرامكو - 
عربستان سعودی

قاب بین الملل 

همزمان با اعلام عادی سازی روابط تل آویو-رباط، 
نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی تصویری از 
دیدار محرمانه خود با »محمد ششم« را منتشر کرد. 
ایهودباراک نوشت: این دیــدار در 42 سال پیش 
و در سفر محرمانه وی به رباط انجام شده و محمد 
ششم در آن زمان نوجوانی 15 ساله بوده و یک بازی 
رایانه ای ساخت اسرائیل را برای محمد ششم هدیه 

برده است!

نمای روز 

حضور »شیخ محمد بن زاید آل نهیان« ولیعهد 
ابوظبی در مراسم دانــش آموختگی فرزندش 
)شیخ زاید بن محمد بن زاید( از آکادمی نظامی 

سلطنتی بریتانیا.

توئیت روز 

عطوان: سازش میان رژیم صهیونیستی 
و نظام مغرب صورت گرفت و مردم مغرب 
اعم از قوم آمازیغ و عرب ها که بر سر دوست 
داشتن فلسطین و حمایت از مردم و آرمان 
عادلانه فلسطین با هم متحدند، از آن مبرا 
هستند. آن ها فریب توافق نامه زهرآگین 
سازش را که به زور گرسنگی دادن و فساد 

تحمیل شده است، نخواهند خورد.

در حالی که روز گذشته مجلس سنای آمریکا 
طرحی را تصویب کــرد که اختیارات ترامپ 
را برای خروج از افغانستان محدود می کند، 
فرمانده نیروهای ناتو اعــلام کرد  که کاهش 
نیروهای نظامی آمریکا آغاز شده است.»ژنرال 
اسکات میلر«، فرمانده مأموریت پشتیبانی قاطع  
از کاهش نیروهای آمریکایی به 2500 نفر خبر 
داد و مدعی شد: نظامیان باقی مانده توانایی 
مبارزه در برابر تروریسم در افغانستان را خواهند 

ــد کاهش نیروهای  ــزود: رون داشت.میلر افـ
آمریکایی در افغانستان آغــاز شده   و 2500 
سرباز آمریکایی که در افغانستان باقی می مانند 
در کنار مبارزه در برابر گروه های تروریسم، 
مأموریت های مشاوره و آموزش نیرو های دولتی 
افغانستان را نیز ادامــه خواهند داد.پیش از 

این ترامپ اعلام کرده بود که شمار نیروهای 
آمریکایی از 5000 نفر به 2500 نفر کاهش 
خواهد یافت.میلر در بخش دیگری از سخنانش 
گفت که سطح خشونت ها از سوی طالبان در 
افغانستان افزایش یافته و نیاز است برای صلح 
در این کشور سطح جنگ کاهش یابد.وی گفت  

درباره افزایش خشونت در افغانستان با طالبان 
رایزنی کرده و اعلام شده است که بهای افزایش 
خشونت را مردم افغانستان می پردازند.براساس 
توافق آمریکا و طالبان زمانی نیروهای آمریکایی 
به صورت کامل از افغانستان خارج می شوند که 
مذاکرات بین الافغانی به نتیجه رسیده باشد،  اما 
با توجه به روند کند مذاکرات در دوحه قطر خروج 
زود هنگام آمریکا بزرگ ترین تهدید برای امنیت 

افغانستان است.

آغاز کاهش نیروهای آمریکایی در افغانستان 

کارتون روز 


